
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1175 
Παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών φυ-
σικών και νομικών προσώπων που επλήγησαν 
από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν τους μή-
νες Ιούνιο, Ιούλιο και Αύγουστο του 2025 σε πε-
ριοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων α) Ευβοίας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, β) Αρκαδίας, 
Κορινθίας και Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου, γ) Λασιθίου και Χανίων της Περι-
φέρειας Κρήτης και δ) Χίου της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 1284/1982 «Ρύθμιση ορισμένων 

μισθολογικών, φορολογικών, δασμολογικών και δημο-
σιολογιστικών θεμάτων» (Α’ 114).

2. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’190).

3. Τον (ν. 5104/2024) «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

6. Τον ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) και ιδίως το άρθρο 41.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 47542/ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώτο 
εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την 
υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 
την υπο στοιχεία 5294 ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) καθώς την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Την υπό στοιχεία 62408/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./Α325/ 
02.10.2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών και Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Οριοθέτηση περι-
οχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τις πυρκαγιές 
Ιουλίου 2025 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
α) Ευβοίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, β) Αρκαδί-
ας, Κορινθίας και Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, γ) Λασιθίου και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, 
και από τις πυρκαγιές Ιουνίου και Αυγούστου 2025 σε 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Χίου της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 5390).

13. Την από 22.10.2025 Εισήγηση της Κυβερνητικής 
Επιτροπής Κρατικής Αρωγής (Κ.Ε.Κ.Α.) του άρθρου 13 του 
ν. 4797/2021 (Α’ 66), η οποία συστάθηκε με την υπ’ αρ. 
3/29.03.2021 (Α’ 56) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6828

83273

18.12.2025 10:54:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83274 Τεύχος B’ 6828/18.12.2025

14. Το γεγονός ότι οι εν λόγω πυρκαγιές είχαν ως απο-
τέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονομική 
ζωή στις προαναφερόμενες περιοχές.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Σε ό,τι αφορά τις περιοχές των Δημοτικών Κοινο-

τήτων Βασιλεωνοίκου, Δαφνώνος και Χαλκείου της Δη-
μοτικής Ενότητας Καμποχώρων, της Δημοτικής Κοινό-
τητας Λιθίου της Δημοτικής Ενότητας Μαστιχοχωρίων, 
των Δημοτικών Κοινοτήτων Βροντάδου και Καρυών της 
Δημοτικής Ενότητας Ομηρούπολης, της Δημοτικής Κοι-
νότητας Χίου της Δημοτικής Ενότητας Χίου, των Δημο-
τικών Κοινοτήτων Βολισσού, Νέας Ποταμιάς, Πιραμάς, 
Πισπιλούντος και Φυτών της Δημοτικής Ενότητας Αμα-
νής του Δήμου Χίου της Περιφερειακής Ενότητας Χίου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.
Παρατείνονται μέχρι και την 27.02.2026 οι προθεσμί-

ες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.ΕΜΕΦ/
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. οφειλών, που λήγουν ή έληξαν από 22.06.2025 
μέχρι και 27.02.2026.
α. Tων φυσικών προσώπων για τα οποία πιστοποιείται 

ότι έχουν υποστεί ζημιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο 
της ένταξής τους στο σχήμα παροχής στεγαστικής συν-
δρομής και αποζημίωσης οικοσκευής,
β. των επιχειρήσεων που πιστοποιούνται ως πληγείσες 

με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας και εντάσσονται 
στο πλαίσιο κρατικής αρωγής προς πληττόμενες επιχει-
ρήσεις, τα στοιχεία των οποίων αποστέλλονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στη ΓΔΗΛΕΔ της ΑΑΔΕ, 
με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στις ανωτέρω 
περιοχές.

2. Σε ό,τι αφορά τις περιοχές της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Ιωάννου της Δημοτικής Ενότητας Ιεράπετρας, της 
Δημοτικής Κοινότητας Σχινοκαψάλων της Δημοτικής 
Ενότητας Μακρύ Γιαλού του Δήμου Ιεράπετρας της Περι-
φερειακής Ενότητας Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης.
Παρατείνονται μέχρι και την 30.01.2026 οι προθεσμίες 

καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΜΕΦ/ΚΕΒΕΙΣ 
οφειλών, που λήγουν ή έληξαν από 02.07.2025 μέχρι και 
30.01.2026.
α. Tων φυσικών προσώπων για τα οποία πιστοποιείται 

ότι έχουν υποστεί ζημιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο 
της ένταξής τους στο σχήμα παροχής στεγαστικής συν-
δρομής και αποζημίωσης οικοσκευής και
β. των επιχειρήσεων που πιστοποιούνται ως πληγείσες 

με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας και εντάσσονται 
στο πλαίσιο κρατικής αρωγής προς πληττόμενες επιχειρή-
σεις, τα στοιχεία των οποίων αποστέλλονται από τη Γενική 
Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας στη ΓΔΗΛΕΔ της ΑΑΔΕ, με κύρια 
κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στις ανωτέρω περιοχές.

3. Σε ό, τι αφορά τις περιοχές της Δημοτικής Κοινό-
τητας Καστανέας της Δημοτικής Ενότητας Στυμφαλίας 
και των Δημοτικών Κοινοτήτων Ματίου και Μοσιάς της 
Δημοτικής Ενότητας Φενεού του Δήμου Σικυωνίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.
Παρατείνονται μέχρι και την 30.01.2026 οι προθεσμίες 

καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΜΕΦ/ΚΕΒΕΙΣ 
οφειλών, που λήγουν ή έληξαν από 22.07.2025 μέχρι και 
30.01.2026.
α. Tων φυσικών προσώπων για τα οποία πιστοποιείται 

ότι έχουν υποστεί ζημιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο 
της ένταξής τους στο σχήμα παροχής στεγαστικής συν-
δρομής και αποζημίωσης οικοσκευής και
β. των επιχειρήσεων που πιστοποιούνται ως πληγείσες 

με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας και εντάσσονται 
στο πλαίσιο κρατικής αρωγής προς πληττόμενες επιχει-
ρήσεις, τα στοιχεία των οποίων αποστέλλονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στη ΓΔΗΛΕΔ της ΑΑΔΕ, 
με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στις ανωτέρω 
περιοχές.

4. Σε ό,τι αφορά τις περιοχές της Δημοτικής Κοινότητας 
Πισσώνος της Δημοτικής Ενότητας Διρφύων του Δήμου 
Διρφύων - Μεσσαπίων και της Δημοτικής Κοινότητας 
Αφρατίου της Δημοτικής Ενότητας Ληλαντίων, της Δημο-
τικής Κοινότητας Νέας Αρτάκης της Δημοτικής Ενότητας 
Νέας Αρτάκης, της Δημοτικής Κοινότητας Χαλκιδέων της 
Δημοτικής Ενότητας Χαλκιδέων του Δήμου Χαλκιδέων 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου 
και Μοναστηρίου της Δημοτικής Ενότητας Αετού του 
Δήμου Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Μεσση-
νίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και της Δημοτικής 
Κοινότητας Παλαιοχώρας της Δημοτικής Ενότητας Πελε-
κάνου του Δήμου Καντάνου-Σελίνου της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης.
Παρατείνονται μέχρι και την 30.01.2026 οι προθεσμίες 

καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.Φ./
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. οφειλών, που λήγουν ή έληξαν από 26.07.2025 
μέχρι και 30.01.2026.
α. Tων φυσικών προσώπων για τα οποία πιστοποιείται 

ότι έχουν υποστεί ζημιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο 
της ένταξής τους στο σχήμα παροχής στεγαστικής συν-
δρομής και αποζημίωσης οικοσκευής και
β. των επιχειρήσεων που πιστοποιούνται ως πληγείσες 

με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας και εντάσσονται 
στο πλαίσιο κρατικής αρωγής προς πληττόμενες επιχει-
ρήσεις, τα στοιχεία των οποίων αποστέλλονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στη ΓΔΗΛΕΔ της ΑΑΔΕ, 
με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στις ανωτέρω 
περιοχές.

5. Σε ό,τι αφορά τις περιοχές των Δημοτικών Κοινοτή-
των Ριζών και Σταδίου της Δημοτικής Ενότητας Τεγέας 
του Δήμου Τρίπολης της Περιφερειακής Ενότητας Αρ-
καδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83275Τεύχος B’ 6828/18.12.2025

Παρατείνονται μέχρι και την 30.01.2026 οι προθεσμί-
ες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.Φ./
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. οφειλών, που λήγουν ή έληξαν από 28.07.2025 
μέχρι και 30.01.2026,
α. Tων φυσικών προσώπων για τα οποία πιστοποιείται 

ότι έχουν υποστεί ζημιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο 
της ένταξής τους στο σχήμα παροχής στεγαστικής συν-
δρομής και αποζημίωσης οικοσκευής και
β. των επιχειρήσεων που πιστοποιούνται ως πληγείσες 

με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας και εντάσσονται 
στο πλαίσιο κρατικής αρωγής προς πληττόμενες επιχει-
ρήσεις, τα στοιχεία των οποίων αποστέλλονται από τη 
Γενική Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστρο-
φών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στη ΓΔΗΛΕΔ της ΑΑΔΕ, 
με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση στις ανωτέρω 
περιοχές.

Άρθρο 2
Οι δόσεις ρυθμίσεων/διευκολύνσεων τμηματικής κα-

ταβολής που λήγουν ή έληξαν από:
α. 22.06.2025 μέχρι και 12.02.2026 για τα πρόσωπα της 

παρ. 1 του άρθρου 1
β. 02.07.2025 μέχρι και 02.01.2026 για τα πρόσωπα της 

παρ. 2 του άρθρου 1
γ. 22.07.2025 μέχρι και 22.01.2026 για τα πρόσωπα της 

παρ. 3 του άρθρου 1
δ. 26.07.2025 μέχρι και 26.01.2026 για τα πρόσωπα της 

παρ. 4 του άρθρου 1
ε. 28.07.2025 μέχρι και 28.01.2026 για τα πρόσωπα της 

παρ. 5 του άρθρου 1,
παρατείνονται μετά το πέρας του προγράμματος ρύθ-

μισης.
Η πρώτη δόση της ρύθμισης από εκείνες τις δόσεις για 

τις οποίες χορηγείται παράταση καταβολής καταβάλλε-
ται την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα 

της τελευταίας δόσης του προγράμματος ρύθμισης τμη-
ματικής καταβολής. Οι επόμενες παραταθείσες δόσεις 
καταβάλλονται έως την τελευταία εργάσιμη ημέρα των 
επόμενων μηνών από την καταληκτική ημερομηνία κα-
ταβολής της πρώτης παραταθείσας. Η συνολική διάρκεια 
για τις ρυθμίσεις αυτές παρατείνεται κατά τους μήνες της 
χορηγηθείσας παράτασης. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι 
και προϋποθέσεις της εκάστοτε ρύθμισης τμηματικής 
καταβολής.

Άρθρο 3
Τυχόν καταβληθείσες προσαυξήσεις/τόκοι/επιβαρύν-

σεις εκπρόθεσμης καταβολής που επιβλήθηκαν στις 
οφειλές του άρθρου 1:
α. Της παρ. 1 από τις 22.06.2025
β. της παρ. 2 από τις 02.07.2025
γ. της παρ. 3 από τις 22.07.2025
δ. της παρ. 4 από τις 26.07.2025
ε. της παρ. 5 από τις 28.07.2025
Mέχρι την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας, 

επιστρέφονται ύστερα από σχετική αίτηση του φορο-
λογούμενου στην αρμόδια υπηρεσία. Αντίστοιχα, ρυθ-
μίσεις του άρθρου 2 που τυχόν απωλέσθηκαν από τις 
προαναφερθείσες ημερομηνίες μέχρι την ημερομηνία 
έναρξης ισχύος της παρούσας αναβιώνουν ύστερα από 
σχετική αίτηση του φορολογούμενου προς την αρμόδια 
υπηρεσία, προκειμένου εν συνεχεία αυτές να ενταχθούν 
στις διατάξεις του άρθρου 2.
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83276 Τεύχος B’ 6828/18.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 
του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 
Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02068281812250004*


